batum precibus annuens , ipsum locum de quo supra
mencionem fecimus tam sibi, quam suis snccessoribus

normam sanctae regulae sol lerti deuotione sequentibus,
superna peticione coactus , ul troneus impondo ; qua
tinus in futuram posteritatem , remota omni disceptaci
onum conflictu ingruencium , quiete continua et pace
perpetua deo famulani sine inpedimento ual eant. Sed

ne forte contencionis occasio deinceps emergat, hac

rationis condicione interposita roborans confirmo , ut

nullus succedencium demum episcoporum seu regum
hanc nostrae donacionis cartulam tyrannica fretus

potestate uiolenter inuadat ; asserens pertinaciter quod
de iure potestatis episcopatus ablatum sequestratumque

fuisse uideretur . Et iccirco sciendum est et contra
aemulos promulgandum ,

multomagis me commodum

augmentumque pontifical is ecclesiae addidisse, quam

per uim abstrax isse . Postremo ut firm ior praefatae

donacionis largicio iugiter mansura sit
, praedictos ah

bates propriis manibus subscribere iussimus . Quod
si quis haec scripta et decreta nostrae difiinicionis

irrita facere nitetur, sciat se ante tribunal Christi
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rationem redditurum . Actnm publice ins ta flumen

B ladon v11
°
. kalendarum S eptembris Anno incarna

tionis Christi
714 Ego Leutherius ao si indignus episcopus , rogatus

a fratribus , hanc donacionis cartam subscripsi . 714 Ego
Cunuberhtus abbas subscrips i . 711 Ego H aeddi abbas
subscrips i . 714 Ego Wymberhtus presbiter subscripsi .
711 Ego Hiddi presbiter subscripsi . 714 Ego Hedda
subscripsi .

XII .

OSR IC OF TH E HWICCAS , Nov . 6th , 676 .

711 R BGNANTB ac gubernante regimonia regni O srici

regis , anno recapitulationis D ionysii, id est ah incar

natione domini nostri IesuChris ti , sex centesimo sep

tuages imo sexto, indictione quarta , mense Nouembris ,
v111

°
. idus Nouembris . Cum nobis euangelica et apos

tolica dogmata post baptismi sacramentum, deo suf

fragante, fuissent delata , et omnia simulacrorum fig

menta ridiculosa funditus diruta , tum primitus ad aug
mentum catholicae et orthodox ae fidei pontificalem

dum tax at cathedram erigentes , ~iux ta synodalia de
creta construere censuimus . Atuero nunc cum gratia
superna longe lateque profusius enitesceret, coeno
blalia etiam loca Sparsim uirorum , sparsimque nir

ginum deo famulancium , erig
'enda statuimus , ut ubi

trucul entus et nefandus prius draco errorum decep

tionibus seruiebat, nunc uersa uice ecclesias ticus ordo
in clero conuersantium domino patrocinante gaudens
tripudiet : Quamobrem ego suprad ictus O sricus rex ,

pro remedio animae meae et indulgentia piacul orum

meorum , hoc priuilegium impendere ad laudem nominis
domini nostri decreueram : id est Berta nae abbatissae,

quae pro christiana deuotione et pro spe aeternae

beatitudinis dei famulam se profitetur , centum ma

nentes , qui adiacent ciuitati quae uocatur H i t Bathu,
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sinistram ituri suut. Actnm in mense Octobrio , In
dictione

Ego Theodorus , gratia dei archiepiscopus , subscrip
si . 711 Ego Putta , gratia dei epiSCOpus , subscripsi . 714

Ego Bose], gratia dei episcopus , subscripsiaxs Ego

Aethelredus , re11 gratia dei , subscripsi . 711

XIV .

SUAEBHARD OF KENT , March l st, 676 .

IN nomine domini nostri Iesu Christi saluatoris !

Ego Suabhardus rex Cantuariorum , anno secundo
regni nostri, indictione 1111 . sub die kalendarum Martis ,
cum consilio uenerabil is archiepiscopi Theodori atque
consensu primorum meorum , sed et cum consilio
quoque ac consensu patris mei Sebbe regis, terran
quae dicitur In Sudaneie intra insul am Thanet, quae
et continet antiquo iure manentes, quibus modo
addidimus curtem x 1 l . manentes habentem , ul tra in
sulam in loco qui dicitur Sturgeh, cum siluis et palu
dibus , cum fluminibus et fontibus , cum pratis et po

mariis , cum domibus cunctisque utensilibus , et omnibus
ad eandem pertinentibus rebus , in ipsa quantitate sicut
antiquitus principes a regibus sibi perdonatam habu
erant, Aebbae abbatissae iure aecclesias tico ao monas
terial i, et quibuscunque snccessoribus ipsa uoluerit de
relinquere, tantum in domino, in sempiternum possi
dondam perdonamus ; ita ut nec nobis nec aliquibus

successorum nostrorum regum siue principum, aut

etiam ecclesiasticarum dignitatum gradibus, nefario
temeritatis ausu, al iquando infringere uel diminuere

aliquid de ea liceat : sed pro remedio animse meae,

et absolutione peccatorum meorum , ita ut praedix i ,
tamulis Dei perdonata absque al iqua laesione in aeuum

permaneat. Igitur hanc terrarum praescriptarum lar
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gitionem , non solum pro pecunia quadam seu' pro

pinquitate, sed mercede quoque ah omnipotente deo,
Aebbae abbatissae aeternal iter possidendam contra
dimus , ct confirmamus . Hanc autem donationem

meam cum consensu et uo luntate praecel lentissimi

regis Aedil redi fecimus . Quisquis autem haeredum

successorum meorum regum Canciae, uel si quilibet

saecularium dignitatum aut ecclesiasticarum , de supra
dicta donatione, quam pro aetem a remuneratione ani

mae mcae omnipotenti deo, ad util itatem famulantium

ei, in ius monasterial e cons tat esse largitam , aliquid
disrumpere aut inmutare uel irritum facere temptauerit,
seiat se sine dubio omnipotenti deo fraudem facere, et

proinde coram eo et sanctis angelis eius aeterno ana

themate reum . Quicunque uero haec quae largita

praedix imus sub pia protectione cus todierit, uel pro

dei intuitu misericorditer aux erit, sit benedictus in

saecula, audiatque in die nouissimo tremendi ex a

minis ah ipso iudice omnium Christo domino, aeternae
benedictionis uocem , Uenite benedicti patris mei, per
cipite regnum quod uobis paratum est ab origine
mundi . Manentem igitur hanc cartulam in sua semper
firmitate, cum rel igiosis testibus signo dominicae cru
cis, in hoc loco qui dicitur Dorouernis , stabiliter in

aeuum confim amus .

714 Ego Sueaberdus rex Canciae suprascripta signo
sanctae crucis per propriam manum roboraui . 714 S ig
num manus Gumbercti . 714 Signum Gebredi . 714 Sig
num O sfridi . 714 Signum Urbaldi . 714 Signum H ag

ona . 714 Signum Egisan . 714 Signum Bernhardi . 714

Signum Sebbe regis . 7X4 Signum Ecce . 714 Signum
Baban . 7X4 Signum Albercti . 714 S ignum Gudhardi .
714 Theodorus, gratia dei archiepiscopus , subscripsi .

7X4 Ego Adrianus abbas subscripsi . 714 Ego Osuuini
propria manusubscripsi . 714 Signum manus Aedilredis
regis Merciorum, dum ille infirmauerat terram nostram

‘MS. sui .
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in hoc loco erat qui dicitur Mirat
’

eld atque Stapulford .

Anno ah incam atione Christi 1101.10 .

11“o
Indictione

v1 11 . die mensis Ianuarii, prima feria .

XV .

SUAEBHARD OF KENT .

IN nomine saluatoris ! Ego Suabertus rex Can

tuariorum miserationum domini memor quas erga me
ex ercuit ; ideo ergo rectum iudicaui, ut p ro aetem a

salute animae mcae atque meorum aliquid munuscu
lum domino impenderem ,

id est, terram quae sita est in

Sturige duorum aratrorum , atque trium aratrorum in

loco qui dicitur Botdesham , monas teriali potestati atque
regul ariter uiuentibus subicerem . Quod hodierna die,
domino auxiliante, compleui , dedique uenerabili ah
batissae Aebbae, ut ibi seruiencium deo preces prote
lentur atque pro uita mea sine defectu in conspectu

dci efl
'

undantur . Et ad confirmationem donationis istius

signum sanctae crucis ex pressi, necnon et principes
meos ut similiter facerent rogani , sicque fecerunt ; ut
si al iquis ausunefariae temeritatis al iquid ex ea enferre
uel m inuere uoluerit, nouerit se al ienatum a deo in